
Posudek bakalářské práce Anny Pavelkové  
  
Autorka vybrala skvělé místo pro dům s pečovatelskou službou. Řevnice jsou snadno dostupné 
vlakem,  parcela  je u nádraží, téměř v centru města, a navíc na dohled Berounky. Shluk pavilonů, 
který ukrývá poměrně rozsáhlý program, dobře vstoupil do vilové lokality.  Neúspěšný byl autorčin 
pokus o dřevěnou konstrukci, která by hezky odpovídala domáckému prostředí.  Ani za podpory 
vedoucích diplomové práce nebyla spolu s protipožárním specialistou nalezeno řešení, které by 
odpovídalo českým normám. Zděná konstrukce ale není v tomto případě chyba.   
 

Drobné výtky směřují ke koordinační situaci. Měly by být zakresleny výškové kóty upraveného 
terénu, zejména když se výrazně mění. Stejně tak mělo být zakresleno ochranné pásmo stoleté a 
pětisetleté vody. Jinak ale koordinační situace splňuje základní požadavky.  
 

Stavební část a detaily jsou provedeny v odpovídající kvalitě, zpráva má potřebný rozsah. Profesní 
části jsou splněny.   
 

Interiér koupelny s toaletou má optimistický výraz s dostupnými materiály. Je přehledný, snadno 
udržovatelný a opravitelný. Pacientům se sníženou schopností pohybu a orientace by mohl dobře 
sloužit.   
 

Anna zpracovala práci, která je podle mého soudu provedena poctivě s důrazem na detail a 
správnost řešení. Navrhuji práci přijmout a hodnotím známkou A.   
  
V Praze dne 12.6.2024  
Štěpán Valouch, vedoucí práce   
 


